
Josefov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.839481N, 17.010040E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1782 (242 let) Katastrální výměra: 708 ha

Počet obyvatel: 450 PSČ: 696 21

Adresa URL: www.josefov.eu

Současnost obce Josefov
Obec nemá školku ani základní školu. Děti dojíždějí do nedalekých  Prušánek. V obci je obchod se
smíšeným zbožím a pohostinstvím. V  současnosti probíhá úprava středu obce, výstavba čistírna
odpadních vod,  v rámci občanské vybavenosti se plánuje postavit školu pro děti do 5.  ročníku a
vystavět kulturní místnost pro občany.
V obci se stále udržují tradiční zvyky, například čtrnáct dní před velikonočními svátky topení
smrtnice, kdy děvčata ve stáří 4 - 14 let, oblečená v kroji Podluží, procházejí v průvodu vesnicí a
nesou smrtnici. Je to panna na holi, ověnčená pentlemi. U každého rodinného domku zazpívají a jsou
obdarovány moukou, sádlem, solí, vajíčkem a také nějakou korunou. Po obejití celé vesnice - většinou
až odpoledne po společném obědě, topí v místním potoce smrtnici za přítomnosti místních
diváků. Dále se zde třetí neděli v měsíci červenci slaví tradiční Josefovské hody. V neděli po
požehnání z chrámu Všech svatých v Josefově vychází s muzikou krojová chasa v čele se stárkem
ke starostovi požádat o povolení hodů. Starosta povolí pořádání hodů, připije si se stárkem a jako
první si zatančí sólo v kruhu chasy, pak se přidávají ostatní. Místní vinaři zde mají areál vinných
sklepů Pod búdama, kde se pravidelně, v prvním týdnu v měsíci říjnu, pořádá tradiční
vinařská slavnost - Zarážání hory. 
V obci je tělovýchovná jednota, která má oddíly fotbalu, hokejbalu,  volejbalu a stolního tenisu. V obci dále
funguje klub kynologů a  myslivců.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6992/josefov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:57:25


